
Leverandør Code of Conduct-
ESG selvevalueringsskema og CO2e rapportering 2024

 
Introduktion

Som en del af en førende energi- og fiberoptisk koncern bærer Andel-koncernen et betydeligt 
samfundsansvar. 

Denne Code of Conduct for leverandører (herefter “CoC”) regulerer leverancerne i denne kontrakt/
rammeaftale og definerer de krav, som vores leverandører og deres underleverandører (herefter 
”leverandører”) af varer, tjenesteydelser og bygge- og anlægsarbejder skal overholde, når de handler 
med kunden.

Alle krav i denne CoC er knyttet til kontraktens/rammeaftalens genstand. 

01. Miljø

Blandt andre interagerer kunden med FN’s Verdensmål for 
bæredygtighed, de europæiske standarder for bæredygtig-
hedsrapportering, FN’s Global Compact, for at reducere vores 
eksponering af kul-, olie- og gasrelaterede aktiviteter, i henhold 
til EU’s og Danmarks definerede 2030- og 2050-mål om at opnå 
klimaneutralitet i hhv. 2045 og 2050.

Vi forventer, at leverandører følger EU taksonomi-forordningen samt CSRD,  
i det omfang de er underlagte, og i øvrigt arbejder aktivt med EU’s  
grønne pagt.

Vi forventer også, at leverandøren arbejder aktivt med at nedbringe sine 
CO2e mål, som en del at dette, arbejdes aktivt med CO2e rapportering, initiativer og forbedringer i 
dialog med andel Koncernen.

02. Sociale forhold

Kunden gør gældende, at de menneskerettigheder, der er fastsat i International Bill of 
Human Rights, OECD Guideline og andre centrale FN-menneskerettighedskonventioner 
og -konventioner, og grundlæggende menneskerettigheder, der gives til borgerne, 
respekteres i forbindelse med udførelsen af kontrakten/rammeaftalen.

Kunden stræber efter, at aktiviteter relateret til kontrakten/rammeaftalens genstand 
ikke forårsager negative indvirkninger på kundens medarbejder eller medarbejdere 
på tværs af værdikæden. Kunden udvikler og forbedrer løbende håndteringen af indvirkninger på 
menneskerettighederne for at mindske risikoen for forekomst af potentielle eller faktiske negative 
påvirkninger.

Leverandører skal udføre kontrakten med respekt for menneskerettighederne og aktivt tage ansvar for 
at håndtere deres faktiske og potentielle negative indvirkning på menneskerettighederne på de områder, 
der er knyttet til kontraktens genstand. 



Ingen tvangsarbejde
Leverandører skal have nultolerance over for al brug af tvangsarbejde og menneskehandel i hele 
forsyningskæden for alle varer, tjenester eller bygge- og anlægsarbejder i forbindelse med denne 
specifikke kontrakt.

Leverandører må ikke ansætte arbejdstagere under 15 år eller børn under den lokale lovbestemte 
minimumsalder for arbejde eller obligatorisk skolegang (alt efter hvad der er højest). Unge arbejdstagere 
mellem 15 og 18 år må i forbindelse med kontraktens genstand ikke udføre nogen form for farligt 
arbejde eller natarbejde.

Løn og arbejdsvilkår.
Leverandøren skal betale en rimelig løn der som minimum svarer til mindsteløn til medarbejdere, der 
er forbundet med kontraktens udførelse, herunder ydelser, kompensation for overtid og betalt ferie. 
Leverandørens skal, i det omfang forholdet er reguleret, overholde gældende lokale love og bestemmelser 
vedrørende mindsteløn og maksimal arbejdstid i de områder, der er knyttet til kontraktens genstand. Der 
skal foreligge en underskrevet ansættelseskontrakt mellem medarbejderen og leverandøren for arbejdet 
der er relateret til denne specifikke kontrakt/rammeaftale.

Ingen forskelsbehandling
Kunden diskriminerer ikke og tolererer ikke nogen form for forskelsbehandling i ansættelsen, hverken af 
egen eller leverandørernes side. 

Ansættelses-, forfremmelses- og andre ansættelsesbeslutninger må kun baseres på færdigheder, 
evner og præstationer. Diskrimination baseret på køn, farve, kaste, national, social eller etnisk 
oprindelse, alder, religion, seksuel orientering, civilstand, handicap, graviditet, politisk overbevisning, 
fagforeningsmedlemskab eller anden status, der er forbudt ved lov i forbindelse med ansættelse, 
kompensation eller fastholdelse, er ikke acceptabel.  

Ingen chikane 
Krænkende, chikanerende eller krænkende adfærd er uacceptabel, hvad enten den er fysisk eller verbal. 
Kunden tolererer ikke sådan adfærd, ej heller mobning eller trusler blandt leverandørens værdikæde i 
forbindelse med denne specifikke kontrakt. Leverandører skal beskytte deres medarbejdere, relateret til 
denne specifikke kontrakt, mod enhver form for korporlig afstraffelse, psykisk eller fysisk tvang, misbrug 
og chikane.

Sundhed og sikkerhed. 
Leverandører skal give medarbejderne en sikker og sund arbejdsplads for at forhindre ulykker og skader i 
forbindelse med kontraktens udførelse. Dette omfatter ikke kun sikkerhedsudstyr, men også tilstrækkelig 

uddannelse, aktiv identifikation af risici og forebyggende vedligeholdelse.  

03. Ledelse 

Leverandører arbejder i forbindelse med kontraktens udførelse, med integritet og udfører 
kontrakten på en juridisk, etisk og ansvarlig måde.

Leverandører må ikke deltage i, eller tolerere korruption eller bestikkelse. Dette omfatter, 
men er ikke begrænset til, at leverandører ikke må modtage eller acceptere bestikkelse,  
og de må heller ikke tilbyde, love eller give nogen form for bestikkelse for uretmæssigt at 
påvirke offentlige embedsmænd, dommere eller forretningsforbindelser. 

Vi forventer, at vores leverandører identificerer og håndterer sanktioner og eksportkontrolrisici og 
mindsker risikoen ved at handle med sanktionerede enheder eller personer, i forbindelse med udførelsen 
af kontrakten.

Leverandører skal anvende sund dømmekraft og gennemsigtig praksis, når de håndterer potentielle eller 
faktiske interessekonflikter. Vi forventer, at leverandører oplyser os om relevante forhold.



Kunden og dennes medarbejdere, må ikke give eller modtage gaver, hverken som genstand eller 
pengebeløb, med henblik på en modydelse. Alene ved særlige lejligheder som rund fødselsdag, jubilæum 
eller lignende må gaver gives og modtages i beskedent omfang.

04. Implementering og vedligeholdelse 

Eventuelle forbedringer, der påvirker denne kontrakt i kontraktperioden, vedrørende 
forbedringer af: People, Planet, Profit, er leverandørerne forpligtet til at dele oplysninger 
med kunden, for at genbesøge væsentlige ændringer, der påvirker denne kontrakt,  
med ambition om en årlig gennemgang. Kunden og dets udpegede repræsentanter 
kan revidere og inspicere leverandørens lokaler og faciliteter for at sikre overholdelse af 
denne CoC. Enhver sådan revision eller inspektion skal meddeles inden for rimelig tid, så 
leverandøren kan imødekomme opfølgning og revisionen.

Leverandøren skal sikre at ovenstående er implementeret og kommunikeret til alle medarbejdere i 
leverandørkæden, relateret til udførelse af denne kontrakt/rammeaftale.

I forhold til kontrakter omfattet af forsyningsvirksomhedsdirektivet (2014/25/EU) skal disse ændringer være i  
overensstemmelse med reglerne om ændringer i kontrakten.

05. Selvevaluering - CO2e rapportering og løbende dialog 

Fra 1. januar 2025 skal leverandøren på anmodning fra kunden udføre en ESG 
selvevaluering og forpligte sig til rapportere på CO2e data.

Kunden kan føre løbende kontrol med leverandørens udfyldelse af ESG selvevaluering og 
CO2e rapportering.

Selvevalueringsskemaet besvares ved leverandørens egen rating. 

I forbindelsen med den løbende kontraktopfølgning, gennemføres der i henhold til kontrakten løbende 
møder, hvor ESG-evaluering og CO2e rapportering indgår som et fast punkt på agendaen, med henblik 
på løbende dialog.

Leverandørens omkostninger ved udarbejdelse og fremsendelse af dokumentation, udarbejdelse af 
selvevaluering(-er), redegørelser, deltagelse i møder, besøg og indsatser mv. er kunden uvedkommende.


